

اطلاعیه دبیرکل نهضت در

«بازگشت به میهن»

هموطنان عزیز

بعد از برنامه سفر کوتاه مهرماه سال ۷۹ به دعوت چند دانشگاه آمریکا برای ایراد سخنرانی، در آذرماه آن سال به هنگام سفر به شیکاگو برای بازگشت به ایران مطلع شدم که برای بررسی نتایج آزمایشهای انجام شده لازم است به مرکز پزشکی اندرسن در شهر هوستون (تگزاس)، مراجعت کنم. در طول سال گذشته بعد از مشخص شدن بیماری سرطان پروستات و درجه وخامت آن برنامه معالجاتم انجام شد. در مدت اقامت اضطراری در آمریکا، بازداشت دوستان نهضت آزادی ایران و سایر نیروهای ملی-مذهبی، موارد نقض حقوق اساسی ملت و انتشار مطالب خلاف واقع در رسانهها موجب نگرانی و تأملات شدید روحیم گردید. در حالی که ایران برمیگردم که علاوه بر ناراحتیهای جسمی، غم فراق دکتر یدالله سبحانی، اسوه و الگوی منش و سلوک اجتماعی و سیاسیام برای نزدیک به نیم قرن، بر دل سنگینی می‌کند و درگذشت این پیر صادق طریقت مردم‌سالاری و تساهل و تسامح و سازگاری و نمونه‌اعلای خدمت مستمر به ایران و اسلام بر تأثرات روحی‌ام، بسی افزوده است. برگشت اینجانب در حالی است که اگرچه بخشی از درمان بیماری‌ام به اتمام رسیده است ولی به علت اختلالات جدی فیزیکی به مراقبت‌های ویژه پزشکی، نیاز مبرم دارم و پزشکان معالجم تنها با این شرط با بازگشتم موافقت کرده‌اند که ادامه این مراقبت‌ها در تهران امکان‌پذیر باشد. در شرایطی که قدرت‌های یکه‌تاز جهانی در تدارک حادثه آفرینی‌های جدیدی در خاورمیانه هستند و خطرات جدیدی میهن‌مان را مورد تهدید بی‌سابقه قرار داده است، اینجانب بیش از پیش همچون گذشته تمایل دارم که در ایران و در کنار هموطنان خود و شریک غم‌ها و شادی‌هایشان باشم. اکنون که عازم برگشت به کشور هستم لازم می‌دانم از کلیه هموطنان عزیزی که در طول مدت بیماری‌ام از راه‌های دور و نزدیک، از ایران و خارج از کشور، با تلفن یا نامه بذل محبت نمودند و جویای سلامتی‌ام شدند، صادقانه و صمیمانه سپاسگذاری نمایم. کاهش تنشهای سیاسی که با آزادی دوستان نهضت آزادی ایران و فعالین سایر نیروهای ملی-مذهبی و دانشجویان آغاز گردید، اگرچه گام مثبتی در راستای وفاق و آشتی ملی محسوب می‌گردد، اما حق و صلاح کشورمان در این است که با توجه به شرایط بحرانی و خطرات تهدیدکننده با آزادی کلیه زندانیان سیاسی و تأمین حقوق اساسی ملت با اجرای اصول قانون اساسی، گام مؤثر و مفیدتری در راه ایجاد همبستگی و وفاق ملی و اصلاح چهره انقلاب و جمهوری اسلامی در افکار عمومی مردم ایران و جهان برداشته شود.

«حسبناالله و نعم الوکیل»

دکتر ابراهیم یزدی

پنج‌شنبه ۲۹ فروردین ۱۳۸۱